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Europass 
Curriculum Vitae 

 

 

Informatat Personale  

Emri / Mbiemri Festim Kutllovci 

Adresa Rr “Mbretresha Teutë” nr .303 

Telefoni +38346600008 

E-mail Festim.kutllovci@umib.net 

festimkutllovci@gmail.com 

Kombësia Shqiptar 

Data e lindjes 29.06.1986 

Gjinia M 

Provoja e punës   

Data 2008/09 

Pozita Zyrtar për politika dhe planifikime gjeologjike 

Detyrat dhe përgjegjësitë Zhvillimin e politikave dhe planifikimet gjeologjike per çështje të sektorit minerar 

Institucioni, adresa  Ministria e Energjis dhe Minerave 

Lloji i biznesit ose sektorit Departamenti i Gjeologjisë 

  

Data 01.10.2009- 

Pozita Profesor i asocuar 

Detyrat dhe përgjegjësitë Aplikimin e metodave bashkohore për mësimdhënie 

Institucioni, adresa  Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini”, Universiteti “Isa Boletini”- Mitrovicë 

Rr. Ukshin Kovaçica. 40000 Mitrovicë 

Lloji i biznesit ose sektorit Gjeologjisë 

  

Data 2015/2020 

Pozita Anëtar i bordit të Kpmm-ës 

Detyrat dhe përgjegjësitë  

Institucioni, adresa  Komisioni i pavarur për Minera dhe Minerale  

Lloji i biznesit ose sektorit Sektori Minerar  

  

Data 2018-2022 

Pozita Shef departamenti i gjeologjisë 

Detyrat dhe përgjegjësitë  

Institucioni, adresa  Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini”, Universiteti “Isa Boletini”- Mitrovicë 

Rr. Ukshin Kovaçica. 40000 Mitrovicë 

Lloji i biznesit ose sektorit Gjeologjisë 

Data 2022 

mailto:Festim.kutllovci@umib.net
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Pozita Dekan 

Detyrat dhe përgjegjësitë  

Institucioni, adresa  Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini”, Universiteti “Isa Boletini”- Mitrovicë 

Rr. Ukshin Kovaçica. 40000 Mitrovicë 

Lloji i biznesit ose sektorit  

Edukimi  

Data 25.07.2007 

Titulli apo kualifikimi i fituar Baçelor i Gjeologjisë 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  Të gjitha të drejtat sipas ligjeve në fuqi 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti i Prishtinës-Fakulteti i Xehetarisë dhe 
Metalurgjisë 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

 

Data 10.10.2009 

Titulli apo kualifikimi i fituar Master i shekncave teknike  

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë  Të gjitha të drejtat sipas ligjeve në fuqi 

Emri dhe adresa e punëdhënësit  Universiteti i Prishtinës-Fakulteti i Xehetarisë dhe Metalurgjisë 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

 

Data 29.09.2016 

Titulli apo kualifikimi i fituar Doktor  

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë   

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti Politeknik I Tiranës-Fakulteti i Gjeologjisë dhe Minerave , Fakulteti 
Gjeologji Miniera, Rruga e Elbasanit, Tirane, Shqiperi 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

 

Trajnimet  

Data 2011 

Titulli i kualifikimit të dhënë Traning Certificate  

Emri dhe lloji i organizatës që 
ofron arsim dhe trajnim 

A.L.T.E.A & Geostudio 2000 

Data 2018 

Titulli i kualifikimit të dhënë Workshop on Mining Tenders and Private-Public Partnerships 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 
arsim dhe trajnim 

CLDP 

Data 2018 

Titulli i kualifikimit të dhënë Konsulent për Minierat ne Kosove 

Trajnuesi CLDP 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 
arsim dhe trajnim 

CLDP 

Data 2019 

Titulli i kualifikimit të dhënë Punëtori për promovimin e investimeve të huaja direkte në industrinë nxjerrëse të Kosoves 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 
arsim dhe trajnim 

CLDP 

Data 2020 

Titulli i kualifikimit të dhënë Mësimdhënia në arsimin e lartë 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 
arsim dhe trajnim 

Universiteti i Prishtinës, Qendra për Përsosmëri në mësimdhënie 

Data 2021 

Titulli i kualifikimit të dhënë Planifikimi dhe implementimi i mësimdhënies në Arsimin e Lartë" 
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Emri dhe lloji i organizatës që ofron 
arsim dhe trajnim 

Universiteti i Prishtinës, Qendra për Përsosmëri në mësimdhënie 

Data 2021 

Titulli i kualifikimit të dhënë “Shmangia e revistave të dyshimta dhe e konferencave të diskutueshme” 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 
arsim dhe trajnim 

ORCA 

Data 2023 

Titulli i kualifikimit të dhënë Promoting sustainable supply chains for critical minerals 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 
arsim dhe trajnim 

Deloitte 

Gjuha amtare Gjuha shqipe  

 

 

 

 

 

Gjuhë tjera 

 

Vetë-vlerësimi  Të kuptuarit  Të folurit   Shkrimi 

Niveli Evropian  Dëgjimi  Leximi E folur interaktive E folur produktive   

Anglisht 
B2 

B2 
B2 

B2 
B2 

B2 
B2 

B2 
B2 

 

           

(*)Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 

Aftësi shoqërore  

Aftësi Organizative 

Udhëheqës ne grupe punese  për operime ilegale, organizimin e  konferencës 
ndërkombëtare ne sektorin minerar. 

Udhëheqës (aktualisht përgjegjës për grupe studentësh student); 

Ndjenja e organizimit (organizimi i seancave me studentë dhe profesor); 

Përvojë të mirë në projekte ose në ekipet menaxhuese, të fituara nëpërmjet punës, 
seminareve dhe trajnimeve. 

Aftësi kompjuterike Microsoft Office,  Matlab, Maple. Gis. 

Patentë shoferi 
B 
 

  

Informacionet shtesë  

 

Projekte dhe studime kërkimore 
1.  PROJECT GOLDENEYE  Developing Golden AI platform for mine site monitoring 
2. Përpilimi i Planshetave të Hartës Gjeologjike të Kosovës 
3. Përpilimi i Planshetave të Hartës Gjeologjike të Kosovës 
4. Përpilimi i Planshetave të Hartës Gjeologjike të Kosovës 
5. Përpilimi i Planshetave të Hartës Gjeologjike të Kosovës 
6. Llogaritja e rezervave Gjeologjike në lokalitetin Seqishtë, Hani I Elezit, Geo-Minig 
7. Program I Për Hulumtime Gjeologjike Te Vendburimeve Gelqeror  
8. Program I Për Hulumtime Gjeologjike Te Kromit ( Konsulent 
9. Hulumtimet gjeokimike mjedisore te  deponise minerare ne Kelmend 
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Publikimet kryesore 1. Petrographic and geochemical characteristics of rocks in the Drenas region, Kosovo, 

, 2022, Ukraina  

 

2. Petrographic characteristics in the central part of Kosovo. Mining of Mineral 

Deposits, 2021, Ukraina 

 

3. Petrographic Characteristics And Geochemistry In The Part Of Gjilani Region-

Kosova, Mining Science 2021 Poloni 

 

4. Structure and metamorphism of the Dardania zone in the eastern part of Gjilan region 

(Kosove) Mining Science 2021, Poloni 

 

5. Stability analysis of security pillars with dimension 10 x 10 m fromed by ore of 

mineral body during the exploitation of the "Trepça" mine in Stantërg , Mining 

Science 2019, Poloni 

 

6. Petrographic Characteristics of the North-Western Part of Kosovo, Mining Science 

2018/19 

7. Poloni 

 

8. Hydrogeological Characteristics of Zijaça Region, Kosova, Journal International 

Environmental Application Science, 2014, Turqi 

 

 

 

9. The influence of anthropogenic factors in pollution of groundwater in the region of 

burimi, Proceedings of the International Multidisciplinary Scientific. |Turqi 
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Prezantime në Konferencë 1. Mbyllja E Minierave Dhe Rikultivimi I Fushave Minerare Të 
Shfrytëzimit Sfida E Inkasimit Të Garancioneve Bankare Imgc2023 
 

2. Regulatory Framework Of The Mining Sector In The Republic Of Kosovo, 
International Multidisciplinary Geosciences Conference,  Imgc2021\ 

 
3. Foster Of Mining Waste Recycling And 3r Principles In Mining Industry, 

Podeks-Poveks , 2019 
 

4. Pjesmarrës Në Konfercen , Mines And Money, 2015-18, London 
 

5. Kosovo Land Of Mining Opportunities Pdac – Conference, Toronto  
 

6. Nato Economy Forum 2016 - Mining & Infrastructure Toronto 2016  
 

7. Petrograhpic And Structural Characteristics Of The Eastern And Northen 
Parts Of Gjilani Region-Kosova Buletini I Shkecave Gjeologjike Shqiperi 

 
8. Hydrogeological Characteristics Of Waters In Stan Terg Deposit, Trepça, 

International Multidisciplinary Scientific Geoconference Sgem 2013 
Bullgari 

 

 


